PROJETO DE LEI Nº 5112001 

Regime de urgência 

MENSAGEM Nº: 39/2001 

RECEBIDA EM: 11 de maio de 2001 

Nº DO PROJETO: 51/2001 

SÚMULA: Autoriza conceder subvenção social à FUNDABEM - Fundação Pato­
branquense do Bem Estar do Menor - no valor de R$ 638,00 (seiscentos e 
trinta e oito reais) mensais - durante 12 meses 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO DIA: 14 de maio de 2001 

VOTAÇÃO SIMPLES 

PRIMEIRA VOTAÇÃO REALIZADA EM: 24 de maio de 2001 - aprovado por 
unanimidade, ou seja, com 14 (quatorze) votos a favor.

[...]

PROJETO DE LEI Nº 51/2001 

Súmula: Autoriza conceder subvenção social à Fundação 
Pato-branquense do Bem-Estar do Menor -
FUNDABEM. 

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a conceder subvenção 
social, de 1° de janeiro até 31 de dezembro de 2001, num total de R$ 7.656,00 (sete 
mil e seiscentos e cinqüenta e seis reais), divididos em 12 parcelas de R$ 638,00 
(seiscentos e trinta e oito reais), para manutenção da Fundação Pato-branquense do 
Bem-Estar do Menor - FUNDABEM. 

Art. 2° - As despesas de trata o artigo anterior serão suportadas pela 
seguinte dotação orçamentária: 

09.00 
09.02 
15814862.074 
3.2.3.1.09 

Secretaria de Ação Social e Cidadania

[...]

concedidas subvenções." 

~ 1 
'·.J 

Rua Araribóia, 491 Telefax (46) 224-2243 85505-030 Pato Branco Paraná 

Estado do Paraná 

A subvenção concedida, autoriza o repasse de R$ 7.656,00 (saete 
mil e seiscentos e cinquenta e seis reais) divididós ·em 12 parcelas de R$ 
638,00(seiscentos e trinta e oito reais) que serão repassados de 1 º de janeiro 
até 31 de dezembro de 2001, para a manutenção da entidade que tem como 
objetivo principal a prestação de serviços sociais em nosso Município, 
atendendo pessoas carentes, inclusive as encaminha,.das pela Secretaria de

[...]

PROJETO DE LEI Nº 51/2001 

Autoriza conceder subvenção social à 
Patobranquense do Bem Estar do 
FUNDABEM. 

Fundação 
Menor -

Art. 1 º. Fica autorizado o Executivo Municipal a conceder Subvenção Social, de 1 º 
de janeiro até 31 de dezembro de 2001, num total de R$ 7 .656,00 (sete mil seiscentos e cinqüenta e 
seis), divididos em 12 parcelas de R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito oitocentos reais), para 
manutenção da Fundação Patobranquense do Bem Estar do Menor - FUNDABEM. 

Art. 2º. As despesas de que trata o artigo anterior serão supo1tadas pela seguinte 
dotação orçamentária : 

09.00 
09.02 
15814862.074 
3.2.3.1-09 

Secretaria de Ação Social e Cidadania